
 
 

 

1 

 

 

All’Albo online 

Al sito web 

Agli atti 

 

Il dirigente scolastico 

 

PREMESSO CHE 

 

  con determina   di selezione prot. n. selezione prot. n. 194 del 9/01/2025, l’Istituzione Scolastica ha 

emanato avviso per il reclutamento di 75 studenti e studentesse delle classi 3^ e 4^ dell’Istituto 

M.T. Cicerone, iscritti agli indirizzi professionali e tecnici che risultano essere beneficiari del 

finanziamento progetto PON/FSE “PROGETTO EUROPA” Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – 

Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico 136505 del 09/10/2024 - FSE - Percorsi per le 

competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero–Percorsi formativi di lingua straniera e 

percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero. Codice identificativo 

del progetto 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-223 CUP: E34D24004270007  

 l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio di una selezione volta all’individuazione di complessivi 

75 studenti e studentesse delle classi 3^ e 4^ dell’Istituto M.T. Cicerone, iscritti agli indirizzi 

professionali e tecnici che risultano essere beneficiari del finanziamento per la realizzazione 

progetto PON/FSE “PROGETTO EUROPA”; 

OGGETTO: verbale individuazione n. 6 accompagnatori- realizzazione progetto PON/FSE “Progetto 
Europa”- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 136505 del 
09/10/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per 
l’orientamento (PCTO) all’estero     
 

Codice identificativo del progetto 10.6.6B-FSEPON-CA2024-
223 CUP: E34D24004270007  

Titolo: Progetto Europa  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE MARCO TULLIO CICERONE - C.F. 83002040653 C.M. SAIS01300N - AD6D85B - SEGRETERIA

Prot. 0002328/U del 12/03/2025 16:22

IV.2 - Attività extracurricolari



 
 

 

2 

 

 

 in data 14.01.2025 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso interno di selezione prot. n.  279/U 

del 14/01/2025;     

 l’Avviso di selezione prot. n.  279/U del 14/01/2025, ha previsto specifici criteri di selezione dei 

quali si terrà conto ai fini dell’individuazione della/e figura/e professionale/i affidataria/e dell’/degli 

incarico/i individuale/i; 

 l’ Avviso prot. n. 279 del 14.01.2025, dispone che le istanze di partecipazione … devono pervenire 

entro e non oltre le ore    13:00 del 21 gennaio 2025; 

 con Decreto prot. n. 1176 del 7 febbraio 2025 il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione 

per l’individuazione di n. 6 accompagnatori per la realizzazione progetto PON/FSE “PROGETTO 

EUROPA”; 

 che, come chiarito dall’Autorità di gestione: “Per quanto riguarda la figura dell'accompagnatore 

non sono richieste competenze specifiche e, proprio in ragione del fatto che non viene pagato per 

attività formativa, può essere scelto senza procedura di selezione ed inserendo esclusivamente 

l’incarico a Sistema. Sarà cura dell’Istituto scolastico individuare tale figura con titoli ed esperienze 

coerenti con l’obiettivo del modulo, come indicato a pag. 18 del MOG. Si precisa che, 

l'accompagnatore, costituisce una figura facoltativa, il cui incarico, oltre ad essere previsto solo per 

un numero superiore a 10 partecipanti, deve essere autorizzato e caricato a sistema prima della 

partenza. La sua partecipazione verrà finanziata imputando i costi alle spese di gestione e riceverà 

esclusivamente il rimborso delle spese di viaggio, vitto e alloggio, come indicato all'art. 10 p. 5 

dell'Avviso 25532/202 “  

VISTO il verbale della Commissione appositamente convocata, prot.2327 del 12.03.2025; 

DISPONE 

  l’assegnazione degli accompagnatori ai moduli come segue : 

Titolo Modulo  Durata 

ore  

in  Destinazione e periodo   Accompagnatori  individuati 

VIVRE EN FRANCE   60   FRANCIA 

Località Bordeaux  

Sig. Roberto La Banca 



 
 

 

3 

 

 

VIVRE  EN  FRANCE  :  

haute couture et pret-à 

porter  

60   

FRANCIA 

Località Parigi  

Prof.ssa Vincenza Granata 

PCTO CAT SEVILLA  90    

SPAGNA  

Località Siviglia  

Sig. Michele D’Alessio 

Prof.ssa Samantha Durante 

PCTO AUTOMOTIVE  

MUNICH  

60   GERMANIA   Località 

Monaco/ Berlino  

Prof.ssa Marisa Ceddia 

  PCTO TECNICI 

MALAGA  

60  

SPAGNA  Località Malaga   

Sig. Giuseppe Petrizzo 

 

Eventuali rinunce dovranno essere immediatamente comunicate . 

Seguirà lettera di incarico. 

Sala Consilina, lì 12 marzo 2025 

La dirigente scolastico 

Dott.ssa Antonella Vairo 


		2025-03-12T16:17:59+0100
	ANTONELLA VAIRO




